Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Manuscripta Rhenaugiensa - Cod. St. Blasien 33 bis 37

[Pars IV] - St. Blasien 36

Rusconi, Bernhard

[Südschwarzwald, St. Blasien u.a.], [2. Hälfte 18. Jh.]

Excerpta Quaedam ex Archivo Sancti Galli

[urn:nbn:de:bsz:31-46582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-46582)

Excerpta Quodam

211

Ex Archivo Sancti Galli.

I. Collectaneorum M. J. Tomo I. habetur liber I.

Antiquitatum Sabariensium Auctore Stöcklin Monacho
Murensi Decano Sabariensi. Caput 20. continet vitam
S. Finiani, ubi inter alia hoc legitur.

In hac per celebri Hibernis Insula ad annum salu-
tis 749. Finianus alto à Principum sanguine ex
Horum opibus longa, et gloriosa propagine Clarus novum
fidus exoritur. sol. à 32. villa aliquandiu quid faba-
rius in Ducatu Rhehio sanctissime acta, sub quo abbate
non dum vidui, nobilem, et potentem seculi virum in
Alemannia in Pago Turgonna Wolshardum comitem
Kyburgensem Anno X. 7. 96. convenit, quem Rhenovian-
ses Fundatorem suum frequentant. Ut illa etiam de
origine huius Monasterii nihil potest, quod multum la-
boremus. Male promide Rhehographus in Geographica
Tabula Rhenovis annum fundati Monasterii 700. ad-
scripsit. Hoc cum demum illustri Comite 4. 5. 6. annos
in Clericali statu conversatus quolibet annis in abstinen-
tia rigore insigniter promovit, et in dies nova, et inaudita
virtutum incrementa, ac exemplorum prodigia in lucem
edidit. Tandem exacto quadriennio frater senior suus, id est,
Wolshardus Comes, ipsum in proprio suo Monasterio,
cuius nomen Rhinawda abs se in sua Diocesi constructo
sub Abbate Wieram Monachum creavit. Homo nobilis, et
Venerabilis vir Wolvene, et Dominus loci Rhinawregi Dei
ibidem Dominus Abbas, profectus circa annum Christi 861.
Nepos illius senioris Cap. fol. 142.

S. Sincerus itaq; Hagin^o provincia in Ibernia civis | alii
 vocant Principem | in benedictino Cenobio in fultu Rheni in
 Germania dicto Rhinaw^o Monachum vobest, anno à partu
 B. V. 800. Obitis vero suo anno 851. huiusmodi se ipso
 superior, et melior effectus. Omnium in se animos su-
 -hendit. fol. 243. fol.

Foris item in Monasterio degens Priori anno videlicet 805.
 Quo Clausam erat ingressus, singulis noctibus precationi ope-
 -rando in templo pernoctaverat. Bridiana itaq; nocte, ante-
 -quam S. Blasii exuvie Romam Rhenaugiam Allato
 venissent, pro more in Basilica Deum precatus, repente
 firmet oculis niveam columbam super altare sedisse ani-
 -madvertit, seorsimq; inde in Cryptam provolantem disparuisse
 Postera die super idem altare sacras illas Martyrii reli-
 -quias venerabundi collocarunt, in quo aliter illa a vno Dei
 Bridie constituisse visa fuit. fol. 244.